Муницип€шьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
<<[етский'*i,#!*lЁнJ#Я;;тJ,ТБ,ованноговида

IрикАз

г. Барнаул

26.05.2022

Об организации питьевого режима

На основ ании требований СанПпн 2 .З l 2.4.З 59 0 -20 к организации
питьевого режима в Щоу; сlцолью предотвращения заражения кишечными

инфекциями
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию питьевого режима в
МБ!ОУ: поваров, воспитателей, младrттих воспитателей.

2. Бутилированная вода должна быть доступна воспитанникам в течение
всего периода пребывания в учреждении.

З. В случае использования питьевой кипяченой воды она не должна
употребляться более трех часов.

4. Температура питьевой воды, даваемой воспитаннику, не должна
превышать 18-20С.

5. Выдавать ребенку воду в керамических чашках. Чистые чашки
р€вмещать в специ€lJIьно отведенном месте, на специ€tльно промаркированном
подносе, дном вверх. ИсполъзованIIую посуду обрабатыватъ согласно
инструкции.

6. Питьевой режим осуществляется в групповых комнатах.
7. Старшему воспитателю ежедневно осуществлять контроль питьевого

режима детей.
8. Контроль исполнениrI приказа оставляю за собой.

и.о. заведующего

С приказом ознакомлены

С.А. Рыжакина

!

t

J\b 57 -осн

*

l

l,зt]

т Ilо